МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КИНДАЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КИНДАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]19.08.2020г.                                                                                                                                           №  31
с.Киндал

	О порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального образования «Киндальское сельское  поселение» на 2021 год

	В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Положения о бюджетном процессе  утвержденного решением Совета Киндальского сельского поселения  от 16.12.2011 № 163, в   целях обеспечения качественного и своевременного составления прогноза социально-экономического развития Киндальского сельского поселения и проекта бюджета муниципального образования «Киндальское сельское поселение» на 2021 год
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Организовать составление и составить проект бюджета муниципального образования «Киндальское сельское поселение» на 2021 год в соответствии с прогнозом социально- экономического развития сельского поселения на 2021-2023 годы;
2.	Утвердить прилагаемый график подготовки предоставления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета муниципального образования «Киндальское сельское поселение»  на 2021 год (далее - График) согласно приложения к постановлению;
3.	 Специалистам муниципального казенного учреждения Администрации Киндальского  сельского поселения (далее - МКУ Администрации Киндальского сельского поселения) предоставить материалы и документы в сроки, предусмотренные Графиком.
4. Специалистам МКУ Администрации Киндальского сельского поселения предоставить проект решения Совета Киндальского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Киндальское сельское поселение» на 2021 год» в МКУ Администрацию Киндальского сельского поселения для последующего внесения на рассмотрение депутатами Совета Киндальского сельского поселения не позднее 15 ноября 2020 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления на специалиста 1 категории.

Глава Киндальского
сельского поселения:                                                                                          Волков В.В.

	Приложение к постановлению Администрации Киндальского сельского поселения
от 19.08.2020 г. № 31

ГРАФИК
подготовки и предоставления документов и материалов, разрабатываемых при составлении  проекта бюджета муниципального образования
«Киндальское  сельское поселение» на 2021 год

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Формирование сведений о прогнозных объемах поступлений доходов в бюджет поселения на 2021 -2023 годы
	Специалисты Администрации Киндальского сельского поселения
	До 10.10.2020

	2
	Формирование сведений о прогнозных объемах поступлений в бюджет поселения:
- прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения
	Специалисты Администрации Киндальского сельского поселения
	До 10.10.2020

	3
	Подготовка оценки ожидаемого исполнения бюджета поселения за 2020 год

	Специалисты Администрации Киндальского сельского поселения
	До 10.11.2020

	4
	Расчёт межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета поселения в бюджет района
	Специалисты Администрации Киндальского сельского поселения
	До 05.10.2020

	5
	Разработка проектов решений Совета Киндальского сельского поселения о передаче муниципальному образованию «Каргасокский район» отдельных полномочий
	Специалисты Администрации Киндальского сельского поселения
	До 20.10.2020

	6
	Предлагаемые к финансированию в 2021 году утвержденные МКУ Администрацией Киндальского сельского поселения  муниципальные целевые программы (либо их проекты)
	Специалисты Администрации Киндальского сельского поселения
	До 31.10.2020

	7
	 Подготовить материалы, предоставляемые в Совет Киндальского сельского поселения с проектом бюджета поселения на 2021 год:
a) основные направления  бюджетной, налоговой и  таможенно-тарифной политики Российской Федерации;
b) предварительные итоги социально-экономического развития МО «Киндальское сельское поселение» за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги  за текущий финансовый год;
c) прогноз социально-экономического развития МО «Киндальское сельское поселение» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы ;
d) проект среднесрочного финансового плана МО «Киндальское сельское поселение» на 2021-2023 годы;
e) пояснительная записка к проекту  бюджета;
f) иные документы и материалы.
	Специалисты Администрации Киндальского сельского поселения
	до 31.10.2020

	8
	Предоставить проект решения Совета Киндальского сельского поселения "О бюджете  муниципального образования «Киндальское сельское поселение» на 2021 год и соответствующие документы, и материалы к нему в Совет Киндальского сельского поселения
	Специалисты Администрации Киндальского сельского поселения
	до 15.11.2020

	9
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств поселения
	Специалисты Администрации Киндальского сельского поселения
	До 10.01.2021